CURSINHO PROJETO EDUCAÇÃO SOLIDÁRIA
    PROCESSO SELETIVO 2022

CONFIRMAÇÃO DE INSCRIÇÃO E RELAÇÃO CANDIDATO/SALA
PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS 2022-2

O Cursinho Projeto Educação Solidária, Cursinho PES, projeto de extensão da Universidade Federal de
Santa Catarina Campus de Araranguá, seguindo os dispostos do Edital Nº 03/PES/2022, RESOLVE:

1. Publicar a confirmação das inscrições para o Processo Seletivo de Alunos 2022-1 e a relação de
salas onde será realizada a Prova Objetiva I.
1.1. Candidatos com situação de inscrição CONFIRMADA e CONFIRMADA (CONDICIONALMENTE)

estão aptos a participar da Prova Objetiva I realizada no Campus da UFSC Araranguá, situada
no endereço: Rodovia Governador Jorge Lacerda, nº 3021, Bloco A, bairro Jardim das
Avenidas, Araranguá, Santa Catarina. CEP 88906-072. A prova ocorre no dia 26 de maio de
2022 e terá início das 19h, com acesso ao local de aplicação permitido entre 18h e 18h45.
(ATENÇÃO: Candidatos que cheguem após às 18h45 não poderão entrar).

1.2. Candidatos com situação de inscrição CONFIRMADA (CONDICIONALMENTE) não enviaram,
ou enviaram incorretamente, algum(ns) dos documentos solicitados na ficha de inscrição e
devem realizar a correção do envio, enviando a correção do(s) documento(s) com problema
para o e-mail processoseletivo@pes.ufsc.br até o final do dia 03 de junho de 2022. O
candidato que não realizar a correção do envio até essa data estará desclassificado do
processo seletivo. Na lista de confirmação, há uma listagem dos documentos com problema.

LISTA DE CONFIRMAÇÃO DE INSCRIÇÃO E RELAÇÃO CANDIDATO/SALA

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO SALA

22013002 Amanda Uliana Mason
CONFIRMADA (CONDICIONALMENTE)

Motivo: Histórico Escolar do Ensino Médio incorreto,
necessário reenvio.

206-A

22013033 Ana Clara Pereira Santos

NÃO CONFIRMADA
Motivo: Candidato(a) estuda e/ou estudou em escola
particular sem comprovação de bolsa integral durante

o ensino médio.

-

22013040 Andrielli Nunes Pereira CONFIRMADA 206-A

22013035 Camilli Bosa De Bem CONFIRMADA 206-A

22013009 Caroline Eduarda Schoppan
CONFIRMADA (CONDICIONALMENTE)

Motivo: Certificado Nacional de Vacinação e Histórico
Escolar de Ensino Médio não enviados.

206-A

22013037 Cíntia Réus

CONFIRMADA (CONDICIONALMENTE)
Motivo: Certificado Nacional de Vacinação incorreto.

Necessário reenvio do documento com validação eletrônica
emitido através do Conecte SUS.

206-A

     CURSINHO PROJETO EDUCAÇÃO SOLIDÁRIA
    PROCESSO SELETIVO 2022

22013044 Diego Acordi da Silva

CONFIRMADA (CONDICIONALMENTE)

Motivo: Histórico Escolar de Ensino Médio
incompleto, falta o 1º e 2º anos.

206-A

22013023 Eduarda Vieira Merêncio CONFIRMADA 206-A

22013048 Eduardo Catani de Almeida CONFIRMADA 206-A

22013008 Ellen Ferreira Trindade
CONFIRMADA (CONDICIONALMENTE)

Motivo: Atestado de Matrícula e Histórico Escolar do
Ensino Médio não enviados.

206-A

22013029 Emanuelli Gonçalves
CONFIRMADA (CONDICIONALMENTE)

Motivo: Histórico Escolar do Ensino Médio não enviado.
206-A

22013006 Felipe de Souza Silva CONFIRMADA 206-A

22013027 Gabriela Seibel Costa

CONFIRMADA (CONDICIONALMENTE)
Motivo: Certificado Nacional de Vacinação incorreto.

Necessário reenvio do documento com validação eletrônica
emitido através do Conecte SUS.

206-A

22013001 Gabriele Pedroso de Oliveira CONFIRMADA 206-A

22013031 Gabrieli Souza Gomes CONFIRMADA 206-A

22013018
Grégori Silva Grazziani de
Oliveira

CONFIRMADA (CONDICIONALMENTE)
Motivo: Atestado de Matrícula e Histórico Escolar do

Ensino Médio não enviados.
206-A

22013019 Helena Garcia Lemos CONFIRMADA 206-A

22013034
Hemanoell Vitor Martins da
Silva

CONFIRMADA 206-A

22013043 Inês Sofia Antunes Torpes

CONFIRMADA (CONDICIONALMENTE)
Motivo: Certificado Nacional de Vacinação, Atestado

de Matrícula e Histórico Nacional de Ensino Médio
não enviados.

206-A

22013020
Ingrid Guelere potrikus da
Silva

CONFIRMADA (CONDICIONALMENTE)

Motivo: Atestado de Matrícula e Histórico Escolar do
Ensino Médio não enviados.

206-A

22013022 Isadora Batista Pavei CONFIRMADA 206-A

22013046 Jéssica Januário Rodrigues CONFIRMADA 206-A

22013024 João Vitor Wagner Pereira CONFIRMADA 206-A

22013041 Júlia do Canto da Silva CONFIRMADA 206-A

22013026 Júlia Farias Idalêncio CONFIRMADA 206-A

     CURSINHO PROJETO EDUCAÇÃO SOLIDÁRIA
    PROCESSO SELETIVO 2022

22013039 Júlia Letícia Da Silva Da Rosa CONFIRMADA 206-A

22013012 Júlia Nascimento
CONFIRMADA (CONDICIONALMENTE)

Motivo: Certificado Nacional de Vacinação e Histórico
Escolar de Ensino Médio não enviados.

206-A

22013003 Júlia Portela Moreira CONFIRMADA 206-A

22013007 Kelly Vitória Monteiro Mota CONFIRMADA 206-A

22013030 Larissa Silvano Caetano

CONFIRMADA (CONDICIONALMENTE)
Motivo: Certificado Nacional de Vacinação incorreto.

Necessário reenvio do documento com validação eletrônica
emitido através do Conecte SUS.

206-A

22013028 Letícia Caetano Roque CONFIRMADA 206-A

22013050 Luana Córdova de Aguiar CONFIRMADA 206-A

22013004 Maria Clara Melo CONFIRMADA 206-A

22013021
Maria Eduarda Casagrande
Presa

CONFIRMADA (CONDICIONALMENTE)

Motivo: Histórico Escolar do Ensino Médio incorreto,
necessário reenvio.

206-A

22013049 Maria Gabriela Soares
CONFIRMADA (CONDICIONALMENTE)

Motivo: Histórico Escolar do Ensino Médio incorreto,
necessário reenvio.

206-A

22013036
Maria luiza Medeiros de
Aguiar

CONFIRMADA 206-A

22013010 Michele Sangaletti Dal Ponte

CONFIRMADA (CONDICIONALMENTE)
Motivo: Certificado Nacional de Vacinação não enviado e

Histórico Escolar do Ensino Médio ilegível, necessário
reenvio com melhor qualidade.

206-A

22013047 Paloma Córdova Silvério

CONFIRMADA (CONDICIONALMENTE)
Motivo: Certificado Nacional de Vacinação incorreto.

Necessário reenvio do documento com validação eletrônica
emitido através do Conecte SUS.

206-A

22013038 Raissa bittencourt canani
NÃO CONFIRMADA

Motivo: Candidato(a) atualmente matriculado(a) no
2º ano do ensino médio.

-

22013025 Raíssa Matheus Jose CONFIRMADA 206-A

22013017 Rayssa Januário da Cruz

CONFIRMADA (CONDICIONALMENTE)

Motivo: Certificado Nacional de Vacinação, Atestado
de Matrícula e Histórico Nacional de Ensino Médio

não enviados.

206-A

22013013 Renata Pacagnan Plácido CONFIRMADA 206-A

     CURSINHO PROJETO EDUCAÇÃO SOLIDÁRIA
    PROCESSO SELETIVO 2022

22013015 Roberta Teixeira Costa CONFIRMADA 206-A

22013051 Rodrigo dos Santos Acordi

CONFIRMADA (CONDICIONALMENTE)
Motivo: Certificado Nacional de Vacinação incorreto.

Necessário reenvio do documento com validação eletrônica
emitido através do Conecte SUS.

206-A

22013045 Sara Ferraz Mateus CONFIRMADA 206-A

22013032 Sara Rampinelli CONFIRMADA 206-A

22013052 Thais dos Santos Acordi CONFIRMADA 206-A

22013014 Thamires Nagel de Oliveira CONFIRMADA 206-A

22013042
Victor Evandro de Lima
Guerra

NÃO CONFIRMADA

Motivo: Candidato(a) estuda e/ou estudou em escola
particular sem comprovação de bolsa integral durante

o ensino médio.

-

22013011 Vinícius Gonçalves CONFIRMADA 206-A

22013016 Yan Lorencini

CONFIRMADA (CONDICIONALMENTE)
Motivo: Certificado Nacional de Vacinação, Atestado

de Matrícula e Histórico Nacional de Ensino Médio
não enviados.

206-A

22013005 Ycaro Rodrigues Sales

CONFIRMADA (CONDICIONALMENTE)

Motivo: Certificado Nacional de Vacinação incorreto.
Necessário reenvio do documento com validação

eletrônica emitido através do Conecte SUS.

206-A

Araranguá, 25 de maio de 2022.

Roger Eliodoro Condras
Presidente Institucional do Cursinho Projeto Educação Solidária

		2022-05-26T12:28:47-0300